
EXTRATO DISPENSA DE LICITAÇÃO

Dispensa de Licitação !\Iº 27.05.01/2021. Extrato resumido do Processo de

Dispensa de Licitaç��o, a seguir: Objeto: contrataç30 de pessoa jurídica especi2!izad��

locação de estrutura com montagem, desmontagem e manutenção para instalação do

Hospital de Campanha do Município de Pereiro pelo período de 3 meses para atuação no

cornbate ao novo coronavfrus (covid19). Favorecido: Danilo Michel Ho!anda de Oliveira 

ME (INFOTEC), CNPJ NQ 03.607.349/0001-84. \/alor Global RS 107.400,00 (cento e sete mii

e quatrocentos reais). Fundamento Legal: inciso IV do art. 24, ele o art. 26, da Lei no

8.666/93 e suas alterações p05terior'l'��; e art. 49 da Lei FederJI n2 13.979, de 06 de

fevereiro de 2020, em harmonia com a Medida Provisória n9. 1.047, de 03 de maio de

2021, merecendo observação, ainda, os Decretos Municipais NSc 121/2020 de 17/03/2020
e 123/2020 de 22 de Março de 2020 e Decreto Nº 203/2021, de 19 de Maio de 2021.

Declaração de Dispensa emitida pE;la Comissão de Licitação e Ratificada pelo Orden;jdor de

Despesas da Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento do Município de Pereiro/CE.

Pereiro-Ce, 27 de maio de 2021. Errnilson dos Santos Queiroz - Presidente da CPL..

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CL\RNEIRO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL NQ 2021.06.02.01

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Piquet Carneiro-CE torna público que no

dia 16 de Junho de 2021, às 09h, na Sala da Comissão de Licitação, localizada na Praça

Mariano Aires, s/r'.!", Centro, nesta Cidade, receberá Propostas para: Aquisição de Material

de Expediente destinado ao atendimento das necessidades das diversas Secretarias do

Município de Piquet Carneiro, com participação exclusiva de microempreendedor

individual, micro empresa e empresa de pequeno portt'! local e/ou regional. rv10dalidade:

Pregao Presencial N£l 2021.06.02.01. A Documentação referente ao Edital e seus ane>;'Qs,

poderá ser adquirida no Portal do TCE ou junto à Cornissão de Licitação no endert-:ço já

citado, no horário de exped!ente (08h às 12h).

Piquet Carneiro.-CE, 19 de Junho de 2021.

FRANCISCA VERA UJC1A BARBOSA L1MI�
Pregoeira

PREFE\TURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ElETRÔNIC.O Nº 15.007/2021-PERP

o Pregoeiro torna público, para conhecimento dos interessados, que no

próximo dia 18/06/2021,. às 09h, horário de Brasília/DF, estará realizando licitação de

Pregão Eletrônico nº 15.007/2021-PERP, cujo objeto: Registro de preço para futuras e

eventuais prestações de serviços de manutenção e instalações de centrais de ar para

atender as necessidades da secretaria de assisténcia e desenvolvimento social e fundo

municipal da assistência social, da Prefeitura, o qual encontra ..se na íntegra na sede da

comissão de licitação, situada a Rua Monsenhor Salviano Pinto, 707, Centro,

QuixerarnobirnjCE; e no endereço eletrônico www.bll.org.br -"Acesso Identificado no Iink -

acesso público" Maiores Informações, ,no endereço citado, no horário de 08h às 12h ou'

pelo site www.tce.ce.gov.br/licitacoes.

JOSE M,AC DOV/EL TEIXEIRA AZEVEDO NETO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13.009/2021-PERP

o Prégce\rD torna pl!blico, para conhecimento dos interessados, que no

pr()x!n10 d:a 17/06/2021, às 15h, hor(�rio de Brasiiia/DF, estará realizando licitação de

Pregao Eletrônico nº 13.009/2021-PERP, cujo objeto: I\egistrc de preços para futuras e

eventuais aquisições de alimentação e nutrição especial para pacientes e pessoas carentes

atendidas pela secretaria de saúde do município, o qual encontra-se na íntegra na sede da

comissão de licitação, situada a Rua Monsenhor Salviano Pinto, 707, Centro,

Quixerarnobirn/CE; e no endereço eletrônico www.bll.org.br -"Acesso Identificado no link -

acesso plJblíco" �vlaiores Informações, no endereço citado, no horário de 08h às 12h ou

pelo site www.tce.ce.gov.br/lícitacoes.

MAX RO�JNY PiNHEIRO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ElETRÔNICO N2 13.008/2021-PERP

O Pregoeiro torna público, para conhecimento dos interessados, que no

próximo dia 17/06/2021. às 09h, horário de Brasília/DF, est<lrá realizando licitação de

Pregão Eletrónico nQ 13.003/2021.PERP, cujo objeto: Registro de preço visando futuras e

eventuais aquisíçoes de materiais (peças) para m��nutenç�40 de veiculos, para atender as

necessidades da secretaria da sal:!de do município, o qual encontra-se na íntegra na sede

da cornis�;,ã() de licitaçz-io. situada a Rua �,,1onsenhor Salviano Pinto, 707, Centro,

Quixeramobim/CE; e no endereço eletrônico www.bl!.org.br -"Acesso Identificado no link -

acesso plJbiico" Maiores !nformaççSes, no endereço citado, no horário de 03h às 12h ou

pelo site wW\Jv.tce.ce.gov.br/licitacoes.

r'vIAX RON��Y PifIJHEIRO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ElETRÔNICO NQ OO.009/2021-PE

O Pregoeiro torna plJblico, para conhecimento dos interessados, qUI:; no

proxilllo dia 18/06/2021, às 09h, horário de Brasília/DF, estará realiz��ndo licitação de

Pregão Eletrônico nQ 00.009/2021-PI::, cujo objeto: Contratação de empresa para prestação
de serviço de licença de uso de sistema informatizado incluindo implc:mtação e

treinamento, junto as unidades administrativas da Prefeitura, o qual encontra-se na íntegra

na sede da comissão de licitação, situada a Rua f\f;onsc,;nhor Salviano Pinto, 707, ü:ntro,

Quixerarnobim/CE; e no endereço eletrónico www.bll.org.br -"Acesso Identificado no link -

acesso público" Maiores Informações, no endereço citado, no horl.�rio de 08h às 12h ou
pelo síte www.tce.ce.gov.br/licitacoes. -

JOSE Mj�C DO"VEL TEIXEIRt� AZEVEDO NETO

PHEFEITUHA MUNiCiPAL DE HERIUTABA

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

Espécie: Ata de Registro de Preços NO. 20210�)31.02/02/SMS- Processo

Originário: . Pregão Eletrônico Í\Jº PERP/Ol/030521/S!',,1S- Objeto: Registro de Preços para
futura aqUIsição de medicamentos controlados destinados a atender as necessidades da
Secretaria de Saúde do Município e do Hospital e Maternidade Rita do Vaie Régo de

Reriutaba/CE - Contratante: Secretaria de Saúde - Benefici��ria 1: CEAREN5E COMERCiO DE
PRODUTOS HOSPITALARES EIREU: CNPJ nº 26.436.496/0001-34, Valor RS 36.280,00
Beneficijria 2: MEDICAL CENTER DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ:

23.706.033/0001-57, Valor RS 114.410,00 - Data da Ata de Registro de Preços: 31/05/2021
-. Vigência: 12 (doze) meses a contar dessa publicação. Fundamentação Legal: Lei Federal

no 8.666/93; �ej Federal n�) 10.520/02; Decreto Municipal nQ o05/202f - Signatários:
�rancl�co..\Nellmgton Vale Pinto (CONTRATANTE); Li!ian Andrade Nebrega Rodrigues
(BenefiCiaria 1). ); Laise de Lirna Peixoto (Beneficiaria 2),

f-�eriutaba-CE, 1.9 df_' Junho de 2021..

FRANCISCO WF.U.INGTON VALE PiNTO

Gestor Ordenador Geral das Secret;:1rias e dos Fundos

Municipais do Município de Heriutaba

ncendereç:Of:!etrôni::o

noio código OS�CJ2CL�106()20(J71)

/�"�'(.. AO �� .'�
/ \���..., "" ��:.(...,

IS5N 167"7-7069 NQ 103, quarta ..feira, 2. de jé .. de 2021 "'t;"!.

M'e " � la �,�
PREFEITURA fv1UNICIPAL DE SALITRE � S1'.-'Fr$;� #

AVISO * -:�4 t��
CONCORRÊNCIA PÚBLICA NQ 2D21.04.0S.D1FG '�,';y.' �;. /

.�- .
. ," '.�\.. '-�

Abertura de Prazo para Contrarrazoes v. '..;.

A Comissão Permanente de Licitação informa ao público em geral, 'e'm,�:;� :'�''>��
às empresas p;;lrticipantes da l.icit.aç50, Concorrência Pública Nº 2021.04.08.01 FG em. .,'

epígrafe, cujo objeto trata-se da contrataç�jo de serviços de coieta, transport:::; e dc:,Uno

final de residuos sólidos domiciliares e urbanos, capinação, pintura de meios-fios e podd

arbórea com limpeza e destino final, na Município de Salitre/CE, conforme especificações

constantes no projeto básico. Que as Empresas Construtora Nova Hidrolândia EIRELI, Meta

Empreendimentos e Serviços de Locação de Mão de Obra ElRELi - ME e TFA

Empreendimentos EIR.ELI - ME, apresentaram recurso administrativo contra decisão desta

corniss;io em inabilitá-Ias. inforrnamos ainda, que a partir da publicação deste conwnicado

inici�� o prazo de 05 (cinco) dias úteis para as contrarrazões do recurso, pelas empres�1s

interessadas, por força do � 3S! do l�rt.l09! I, da Lei n� 8.666/1993. O inteiro teor do termo

recursal encontra-se disponível com a Comissão Permanente de Licitação.

Salitre/CE, 1º de Junho de 2021.

THl\MIRIS PEREIRA SILVA

Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N2 PCS-01.280521-SESA

Tít.ulo: AVISO DE ABERTURA DE L1CITAÇAo - Unidade Administrativa: Secret.aria

Municipal de Saúde- Regente: Pregoeir3 e Equipe de .Apoio .- Processo Originário: Pregão

Eletrônico ��9 PCS-01..280521-SESA - Objeto: Registro de Preços para futura e eventual

Aquisição de ciiindros e recarga de g�h oxigênío medicinal em cilindros, destinado ao

Hospital Zezé Benevides, vísando as medidas dl.� contenção e t=:nfrentarnento a P.A.NDErvlIA

(COVID-19) no Município de S<lr.ta Quitéria/CE - Loca! de Acesso ao Edital: Rua Professora

Ernestina Catunda, N'2 50- Bairro Piracicaba, Santa o.uitéria .- Ceará. CEP 62280.000, Santa

Ouitéria-CE; https://bll.org.br; https://www.santaquiteria.ce.gov.br;

https://licitacoes,tce.ce.gov.br - Funcion3mento do Orgão: Segunda à Sexta de 08HOOM As

1.2HOOM - l.oca! de Realização da Licitação: https://bll.org.br - Data de J�bertura:

16/06/2021 - Horário: 14HOOM -Pregoeira: Carla Maria Oliveira Tímbó.

Santa Quitéria-CE, 1º de Junho de 2021.

CARLA M,A,R!A OLlVEIRl\ liMBO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO CARIRI

AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N2 25.05.2021.02-TP

A Prefeitura Municipal de Santana do Cariri torna público, que fará licitação, na

rnodalidade Tomada de Preço�;, cujo objeto é a contratação dt� prestaçijo de sl�rVlçO$ dE'

utilização de plataforma virtual para atender as necessidades da Secretaria �,/lunicipal de

Educação do Município de Santana do CarirI, Tipo Menor Preço, com data de abertura para

o dia 18 de junho de 2021, às 09:00 ho"ras na sala da Comissão de Licitação, situada na Rua

Dr. Plácido Cidade Nuvens,387, Centro. Os interessados poderão obter inforrnaçôes

detalhadas no seter da Comissão de Licitação, em dias de expediente normal.

Santana do Cariri-CE, 1 º de Junho de 2021.

MIef-1ELE FERREIRA GONÇALVES

Presidente

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ElETRÔNICO N9. 24.0S.2021.01/SRPE

O Município de Santana do Cariri, CE, por intermédio do seu f)regoeiro, torna

público que fará Licitação na mod31idade Pregão Eletrônico n'? 24.0S.2021.01/5RPE . tipo

menor preço, para Registro de Preços para futura e eventual contratação de prestaç�40 de

serviços de confecç.ão de próteses dentárias para atender as necessidades dZ1 Secretclri,) de

Saúde do Município de Santana do Cariri, o recebimento das propostas através do site do

licitações ..e dar-se.-á a partir do dia 02/06/2021. às 1.7:00h. Abertura das propostas:

16/06/2021 às 09:00h. O edital estará disponível nos sites: www.licitacoes-e.con1.br,

www.sant3nadocariri.ce.gov.br e www.licitacoes.tce.ce.gov.br, bem corno na sala da

Comissão de Licitação, na Rua Dr. Plácido Cidade Nuvens, 387, Centro, Santana do Cariri

CE, a partir da publicação deste aviso, no horário de 08:00h às 14:00h.

S3ntana do Cariri .. Ce, 12 de junho de 2021.

PAULO VINICIUS FERREIRA PEIXOTO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE

AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 9.2021 � TP

A Comissão Permanente de Licitação do Municipio de São Gonçalo do

Amarante/CE. torna plJblico, para conhecimento dos interessados, que no próxirno dia 22

de Junho de 2021. às 09hOOmin (nove horas), estará realizando licitação, na modalidade

Tomada de Preços NQ. 009.2021 - TP, critério de julgamento Menor Preço Global, carn fins

a contratação de consultaria e assessoria técnica especializada em gestão educacionai,

pedagógica e apoio adrninistrativo visando a orientação governamental da Secretaria

Municipal de Educação de forma presencial, via e.mail e telefone e prestação de serviço no

suporte para operacionalização dos sistemas de gestão do FN Dt/MEC e SEDUC-CE, bem

como suporte técnico operacional aos profissionais da Rede Pública de Ensino Municipal,

visando implementar ações que concorram para a efetivação da educação de qualidade,

junto a Secretaria de Educação do Município de São Gonçalo do Amarante/CE. A copia do

edital e seus anexos encontra-se a disposição dos interessados no seguinte endereço: Rua

'vete Alcântara, 120, São Gonçalo do Amarante/CE, sempre de segunda-feira ii sexta.feira.

das 08hOOmin às 12hOOrnin, ou ainda pelos sítios eletrônicos:www.tce.ce.gov.br e

WVvW . .saogonca iodoa ma rante.ce .gov. br.

São Gonçalo do Ami:1rant.e/CE, F de Junho de 2021.

ANDERSON AUGUSTO DA SILVA ROCHA

Presidente

21: f)oCdll1t!nê(l ,JSSirlJdo digit;)lni(�nte r;\)n;orme MP n" l,;>CO.;,' de i'4/08/,'GOl.

qli'� institUI ii Infr;H'strutura (,k Ch,!v"r, PubilCh :CP.B:as:i

ICP

�


